

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DIVERSOS PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL, FARMÁCIA E CAPS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE** através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.006/2020 SRP PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 - **AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME**, com endereço na Monsenhor Salazar, nº. 102 - Sala 201, Bairro são João do Tauape - Fortaleza/CE, CEP 60.130-370, telefone; (85) 4102.3692 inscrito no CNPJ; 30.607.801/0001-80, com o valor global de **R\$ 62.400,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)**, conforme planilha abaixo:

### LOTE 01: EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	ESCADA 2 DEGRAUS	UND	09	MODELO	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00
02	SUPORTE PARA SORO. COM PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	08	MODELO	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
03	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30L	UND	10	MODELO	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)**

### LOTE 04: EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------	-----------	-----------

01	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS MEDIDAS 1980 X 920 X 420 CHAPA 22 PESADA COM COLUNAS, *L*3 TEMOS OUTRAS OPÇÕES DE MED. 30 E 60CM.	UND	24	MARZO	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00
02	ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM LATERAIS EM VIDRO.	UND	12	MODELO	R\$ 1.011,25	R\$ 12.135,00
03	LONGARINA 3 LUGARES. ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS. 03 LUGARES.	UND	23	NB	R\$ 380,00	R\$ 8.740,00
04	ARMÁRIO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG, DIMENSÕES/ PRATELEIRAS, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04	UND	09	PANDIN	R\$ 650,00	R\$ 5.850,00
05	MESA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR- GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS	UND	04	NB	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
06	ARMARIO DIMENSÕES/PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 03 OU 04 MATERIAL CONFECCÃO: AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG	UND	10	NB	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
07	CADEIRAS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO BRAÇOS/REGULAGEM DE ALTURA/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO: NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/POLIPROPILENO	UND	48	NB	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
08	MESAS DE ESCRITÓRIO COMPOSIÇÃO= SIMPLES GAVETAS= POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO= MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UND	02	NB	R\$ 300,00	R\$ 600,00
09	ARMARIO ARQUIVO. CONFECCIONADO EM AÇO. GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA. DE 3 A 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO.	UND	04	PANDIN	R\$ 571,00	R\$ 2.284,00
10	MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE	UND	01	NB	R\$	R\$



	CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR- TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS : REDONDA DE 1,20 D				516,00	516,00
11	MESA PARA COMPUTADOR. MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR- GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS	UND	01	NB	R\$ 500,00	R\$ 500,00
12	CAIXAS GAVETEIRO PLÁSTICO TIPO BIN TAMANHO Nº 4	UND	150	MARCON	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
13	CAIXAS GAVETEIRO PLÁSTICO TIPO BIN TAMANHO Nº 5	UND	200	MARCON	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
14	CAIXAS GAVETEIRO PLÁSTICO TIPO BIN TAMANHO Nº 6	UND	120	MARCON	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
15	CAIXAS GAVETEIRO PLÁSTICO TIPO BIN TAMANHO Nº 7	UND	100	MARCON	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
16	CAIXAS GAVETEIRO PLÁSTICO TIPO BIN TAMANHO Nº 8	UND	80	MARCON	R\$ 11,30	R\$ 904,00

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.000,00(CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)**

2 – K. C. R. S. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, com endereço na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº. 88 – Sala A, Aracatuba/SP, CEP 16075-370, telefone; (18) 36212782 inscrita no CNPJ; 21.971.041/0001-03, com o valor global de R\$ 8.862,96 (OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

**LOTE 08: EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	BALANÇA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KGRÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	UND	08	MODELO	R\$ 1.107,87	R\$ 8.862,96

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.862,96(OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).**

Banabuiú-CE, 18 de Janeiro 2021.

  
**PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES**  
Pregoeiro Oficial do Município

### AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.006/2020 - PE. Objeto: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DIVERSOS PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL, FARMÁCIA E CAPS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresas Vencedoras: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ 30.607.801/0001-80, com o valor global de R\$ 62.400,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), K. C. R. S. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ; 21.971.041/0001-03, com o valor global de R\$ 8.862,96 (OITO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 18 de Janeiro de 2021.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 18 de janeiro de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 04.006/2020 – SRP PE, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DIVERSOS PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL, FARMÁCIA E CAPS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

  
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES  
Pregoeiro Oficial do Município